



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 1

Termo de Adjucação

Procedimento Administrativo 1048/2018	Processo Licitatório 0049/2018	Modalidade de Licitação Pregão Presencial	Tipo Menor Preço	Número da Licitação 024/2018
---	--	---	---------------------	--

SÍNTESE DO OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa para procedimentos de registro de preços, objetivando a futura e eventual "aquisição de materiais odontológico, para ser disponibilizados aos consultórios odontológicos no tratamento da saúde bucal da população, conforme detalhado no termo de referência, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde".

O Pregoeiro, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresas(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor **002536 - EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA.**
Endereço..... Rua PARACATÚ 1280 - BANDEIRANTES
CEP..... 36047040 Município..... Juiz de Fora
Telefone..... Inscrição Estadual... 3676227840042
CNPJ..... 25725813000170 Agência..... -
Conta p/ pagamento..... Banco..... -

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
6502000191 - Adesivo Odontológico, Adesivo Adper Single Bond 2 Frasco c/ 6G.	3M	FR	32	126,00	4.032,00
6407400652 - Anestésico Cloridrato de Prilocaina 3% c/ Felipressina embalagem com 50 tubetes de cristal com 1,8ML cada, caixa c/ 50 tubetes de vidro.	CRISTÁLIA	CX	40	88,90	3.556,00
6502000685 - Antisséptico Álcool Gel 70% 1L, Garrafa com 1L.	INDALABOR	FR	12	9,80	117,60
6502003486 - Cimento Hydro C.	DENTSPLY	UN	12	46,50	558,00
6502003787 - Coletor Perfuro Cortantes de 5 litros, embalagem c/ 1 unidades.	SAFEPACK	CX	12	3,49	41,88
6502004942 - Escova de Unha, embalagem c/ 1 unidade.	CRISTALIA	UN	12	5,66	67,92
6502005426 - Filme de PVC Transparente c/ 30 Metros e Largura 28cm, embalagem c/ 1 unidade.	FILL MAGIC	UN	16	6,90	110,40
6502006469 - Hidróxido de Cálcio KIT c/ 1 Tubo de Pasta Base c/ 13G, 1 Tubo de Pasta Catalisadora c/ 11G, 1 Bloco de Mistura.	TECHNEW	CX	12	19,60	235,20
6501507181 - Lamina de Bisturi de Aço Inox Estéril, caixa com 100 unidades.	ADVANTIVE	CX	8	28,90	231,20
6501509276 - Papel Grau Cirurgico para Esterilização 30cm x 50M.	ZERMATT	UN	10	93,00	930,00
6502010144 - Ponta Diamantada Cônica Nº 4083, FG, embalagem com 1 unidade.	FAVA	UN	25	1,87	46,75
6502010487 - Pulverizador, Uso Odontológico, com 500ML, 1 unidade.	ARO	UN	12	19,60	235,20
7902011313 - Sabonete Líquido Glicerinado s/ Germicida 1L Garrafa c 1 Litro (Neutro).	INDALABOR	FR	25	9,80	245,00
6502011610 - Solução Evidenciadora de Placa Bacteriana, caixa com 1 frasco com 1000ML, sabor morango.	IODONTOSUL	FR	12	43,20	518,40
6502012404 - Tira de Lixa de Acabamento p/ Amálgama, pacotes com 12 unidades.	FAVA	PC	12	9,40	112,80

VALOR GLOBAL >>>>>>R\$ 11.038,35

Fornecedor **004090 - MASTER MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA**
Endereço..... Avenida do contorno 6494 - Planalt
CEP..... 39550000 Município..... Taiobeiras
Telefone..... Inscrição Estadual...
CNPJ..... 26788983000166 Agência..... -
Conta p/ pagamento..... Banco..... -

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
6802000127 - Acido Fosfórico, Ataque Gel 37%.	BIODINAMIC	PC	28	5,05	141,40
6502000265 - Agulha Gengival Longa, caixa c/100 unidades.	PROCARE	CX	12	33,80	405,60
6502000277 - Agulha Gengival Média, caixa c/100 unidades.	PROCARE	CX	12	33,80	405,60
6502000271 - Agulha Odontológica, Curta, caixa c/100 unidades.	PROCARE	UN	40	33,80	1.352,00
6502000274 - Agulha Odontológica, Extra Curta, caixa c/100 unidades.	INJEX	UN	12	33,80	405,60



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 2

Termo de Adjucação

6501000396	- Algodão Hidrófilo, não estéril, peso liquido 500G.	MED HOUSE	PC	20	10,00	200,00
6502000640	- Anestésico Cloridato de Lidocaína 2% e Felinefrina 1:100.000, caixa c/ 50 tubetes de 1,8ML, acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada.	PHARMACEUT	CX	38	74,40	2.827,20
6407200635	- Anestésico Mepivacaina 2%, caixa com 50 unidades.	PHARMACEUT	CX	120	115,90	13.908,00
6409900646	- Anestésico Articaina 4% 1:100.000, embalagem com 50 tubetes de cristal com 1,8ML cada, caixa c/ 50 tubetes de vidro.	DFL	CX	30	188,00	5.640,00
6502000686	- Antisséptico Álcool Líquido 70% 1L Garrafa com 1L.	CICLO FARM	FR	40	5,53	221,20
6502300756	- Aplicador Descartável (Micro Brush).	FGM	UN	17	0,15	2,55
7902001096	- Avental, TNT, Manga Longa c/ Punho de elastico branco (Pacote / 10 und.)	DESCARPACK	PC	144	14,80	2.131,20
7902001175	- Babador, Impermeável uso Odontológico, pacote c/100 unidades.	SSPLUS	PC	52	12,40	644,80
6407301500	- Benzotop - Menta, embalagem c/ 1 pode c/ 12G.	DFL	UN	25	8,90	222,50
6502002006	- Broca uso Odontológico, Zekrya 23MM, embalagem com 1 unidade.	MASTERCUT	UN	12	22,45	269,40
6502002008	- Broca uso Odontológico, Zekrya 28MM, embalagem com 1 unidade.	MASTERCUT	UN	12	22,45	269,40
6500503578	- Clorexidina 0,12%, Frasco 1000ML.	IODONTOSUL	FR	12	21,70	260,40
6501003851	- Compressa de Gaze 13 fios não estéril - MB. caixa c/500 unidades.	MEDBRAS	CX	88	18,50	1.628,00
6501003857	- Compressa, Cirurgica 13 Fios Pacote c/500 unidades.	MEDBRAS	PC	80	18,50	1.480,00
6502303881	- Condicionador Acido Gel Kit c/3 seringas, 3G cada +Bico Aplicador.	BIODINAMIC	KT	20	6,85	137,00
6502004173	- Creme Dental Sabor Menta, Embalagem com 12 Unidades 90gr.	ICE FRESH	UN	15	20,80	312,00
6502004285	- Cápsulas de Amálgama.	SDI	PC	4	118,90	475,60
6502004945	- Escova Infantil - Macia, embalagem c/ 3 unidades.	MEDFIO	PC	1200	1,84	2.208,00
6502004946	- Escova de Dente Adulto - Macia embalagem c/ 03 unidades.	MEDFIO	PC	950	2,06	1.957,00
6501504937	- Escova de Robson, para contra-ângulo-reta branca, embalagem com 50 unidades.	MICRODONT	UN	400	110,00	44.000,00
6502005671	- Fio de Sutura Agulhado não Absorvível Nylon 4.0AG.1,5CM Triangular embalagem com 24 envelopes.	PROCARE	CX	40	33,00	1.320,00
6502305677	- Fio de Sutura Nylon (3-0 OU 4-0) com agulha 1/2 CT, caixa com 24 unidades.	PROCARE	CX	80	33,00	2.640,00
6502005672	- Fio de Sutura não Absorvível Seda 3.0 AG.2.0CM Triangular, embalagem com 24 envelopes.	TECHNOFIO	CX	60	34,00	2.040,00
6500505833	- Flúor Gel, frasco com c/ 200ML.	IODONTOSUL	FR	10	5,30	53,00
6502006430	- Hemospon	MAQUIRA	UN	24	4,10	98,40
6500506432	- Hemostático Hemospon, caixa com 10 unidades	MAQUIRA	CX	32	25,90	828,80
6502006637	- Ionômero de Vidro KIT, 1 frasco de cimento em pó com 10G, 1 frasco de líquido c/ 8G, 1 dosador em pó, 1 bloco de espátula cor A2.	FGM	KT	40	25,30	1.012,00
6502004288	- Ionômero de Vidro KIT, 1 frasco de cimento em pó com 10G, 1 frasco de líquido c/ 8G, 1 dosadorem pó, 1 bloco de espátula cor A3.	FGM	KT	40	25,30	1.012,00
6501507184	- Lamina de Bisturi 15 C, embalagem com 100 unidades.	LABOR IMPO	CX	12	33,40	400,80
6501507190	- Lamina de Bisturi 15, embalagem com 100 unidades.	LABOR IMPO	CX	12	28,80	345,60
6503207656	- Luva Cirurgica Esteril Tamanho 6,5 (PP), embalagem c/ 1 PAR.	DESCARPACK	UN	400	1,10	440,00
6501507702	- Luva de Latex para procedimento tamanho EP, caixa c/ 10 unidades.	DESCARPACK	CX	140	18,50	2.590,00
6502007703	- Luvas de Procedimentos não Estéril tamanho M, caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	CX	200	18,50	3.700,00
6503208140	- Mascara Descartável com Elastico, caixa com 50 unidades.	DESCARPACK	CX	152	6,13	931,76
6502008374	- Microaplicador, Extra Fino c/ 100 und.	FGM	UN	20	13,60	272,00
6502008375	- Microaplicador, Fino c/ 100 und.	FGM	UN	20	13,60	272,00
6502009266	- Papel Carbono Livreto c/12 folhas.	MAQUIRA	UN	35	2,50	87,50



**Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais**

Página: 3

Termo de Adjucação

6502009483 - Pasta Profilática	MAQUIRA	UN	12	7,20	86,40
6502009484 - Pasta Profilática Uso Odontológico, 90G, sabor menta, embalagem bisnaga com 90G.	MAQUIRA	UN	12	7,20	86,40
6502010161 - Ponta Diamantada Cônica Nº 1190, FG, embalagem com 1 unidade.	MICRODONT	UN	30	1,87	56,10
6502010160 - Ponta Diamantada Cônica Nº 2191, FG, embalagem com 1 unidade.	MICRODONT	UN	25	1,87	46,75
6502010145 - Ponta Diamantada Cônica Nº 2200, FG, embalagem com 1 unidade.	MICRODONT	UN	25	1,87	46,75
6502010141 - Ponta Diamantada Cônica Nº 3080, FG, embalagem com 1 unidade.	MICRODONT	UN	25	1,87	46,75
6502010142 - Ponta Diamantada Cônica Nº 3081, FG, embalagem com 1 unidade.	MICRODONT	UN	25	1,87	46,75
6502010143 - Ponta Diamantada Cônica Nº 3082, FG, embalagem com 1 unidade.	MICRODONT	UN	25	1,87	46,75
6502010146 - Ponta Diamantada Cônica Nº 3193, FG, embalagem com 1 unidade.	MICRODONT	UN	25	1,87	46,75
6502010156 - Ponta Diamantada Cônica Nº 3195, FG, embalagem com 1 unidade.	MICRODONT	UN	25	1,87	46,75
6502010149 - Ponta Diamantada Nº 1011, FG, embalagem com 1 unidade.	MICRODONT	UN	25	1,87	46,75
6502010150 - Ponta Diamantada Nº 1012, FG, embalagem com 1 unidade.	MICRODONT	UN	25	1,87	46,75
6502010138 - Ponta Diamantada Nº 1012HL, FG, embalagem com 1 unidade.	MICRODONT	UN	25	1,87	46,75
6502010151 - Ponta Diamantada Nº 1013, FG, embalagem com 1 unidade.	MICRODONT	UN	25	1,87	46,75
6502010152 - Ponta Diamantada Nº 1014, FG, embalagem com 1 unidade.	MICRODONT	UN	30	1,87	56,10
6502010139 - Ponta Diamantada Nº 1014HL, FG, embalagem com 1 unidade.	MICRODONT	UN	25	1,87	46,75
6502010153 - Ponta Diamantada Nº 1015, FG, embalagem com 1 unidade.	MICRODONT	UN	25	1,87	46,75
6502010154 - Ponta Diamantada Nº 1016, FG, embalagem com 1 unidade.	MICRODONT	UN	26	1,87	48,62
6502010140 - Ponta Diamantada Nº 1016HL, FG, embalagem com 1 unidade.	MICRODONT	UN	25	1,87	46,75
6502010136 - Ponta Diamantada Nº 1017, FG, embalagem com 1 unidade.	MICRODONT	UN	25	1,87	46,75
6502010137 - Ponta Diamantada Nº 1018, FG, embalagem com 1 unidade.	MICRODONT	UN	26	1,87	48,62
6502010148 - Ponta Diamantada Nº 1019, embalagem com 1 unidade.	MICRODONT	UN	25	1,87	46,75
6502010147 - Ponta Diamantada Nº 1022, embalagem com 1 unidade.	MICRODONT	UN	25	1,87	46,75
6502010271 - Porta Matriz Tofflemire Adulto, embalagem c/ 1 unidade.	GOLGRAN	UN	12	29,70	356,40
6502010272 - Porta Matriz Tofflemire Infantil, embalagem c/ 1 unidade.	GOLGRAN	UN	12	29,70	356,40
6502010907 - Resina Z250 A1 4G, embalagem c/ 1 seringa c/ 4g. cor A1.	CHARISMA	UN	12	65,90	790,80
6502010905 - Resina Z250 A2 4G, embalagem c/ 1 seringa c/ 4G. cor A2.	CHARISMA	UN	22	65,90	1.449,80
6502010906 - Resina Z250 A3 4G, embalagem c/ 1 seringa c/ 4G. cor A3.	CHARISMA	UN	25	65,90	1.647,50
8503005629 - Rolo Dental Nº 02 não esteril, peso liquido 32G, contem 100 unidades.	CREMER	PC	160	3,60	576,00
6501000389 - Rolo para Esterilização 30CM x 100M.	PACKGC	RL	12	153,90	1.846,80
6501511506 - Seringa Descartável Luer Slip 10ML, embalagem c/ 01 unidade, tamanho 10ML.	DESCARPACK	UN	130	0,31	40,30
6404300014 - Soro Fisiológico Estéril Frasco - 500ML, embalagem c/ Frasco c/ Tampa c/ 500ML.	SANOBIOL	FR	30	2,97	89,10
6502011753 - Sugador Uso Odontológico, Descartavel c/ 40 unid.	MAXCLEAN	PC	160	5,30	848,00
6501512407 - Tira de Lixa Abrasiva Eletrolítica de Aço Inoxidavel.	IODONTOSUL	CX	12	8,85	106,20
6503212585 - Touca, Sanfonada c/ 100 unid., descartavel, pacote com 100 unidades.	DESCARPACK	PC	45	6,93	311,85
6502013005 - Verniz Duofluorid XII, embalagem c/ 1 frasco c/ 10 ML de verniz, 1 frasco c/ 10ML de solvente.	FGM	KT	5	37,30	186,50



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 4

Termo de Adjudicação

VALOR GLOBAL >>>>>>>R\$ 109.330,95

Fornecedor 004644 - CCAF COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
Endereço..... R PRESIDENTE HERMES DA FONSECA, 438 - JARDIM PRESIDENTE
CEP..... 74353170 Município..... GOIANIA
Telefone..... Inscrição Estadual...
CNPJ..... 16917181000155 Agência.....
Conta p/ pagamento..... Banco.....

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
6502004881 - Enxaguante bucal Periogard s/ Alcool 2L, frasco c/ 2 Litros c/ Pump.	REYMER	FR	12	51,36	616,32
8503005628 - Fio Dental 500 Metros embalagem c/ fio dental c/ 500 M de comprimento.	HILLO	UN	12	7,79	93,48
6501505699 - Fita Adesiva, Autoclave 30M x 19MM, embalagem com 1 unidade.	CIEX	UN	45	2,80	126,00
6502005765 - Fita Banda Matriz metálica 0,5M - Microdont.	PREVENT	UN	26	1,21	31,46
6502002874 - Lubrificante p/ Canetas de Alta e Baixa Rotação.	MAQUIRA	UN	12	12,71	152,52
6502010158 - Ponta Diamantada Cônica, Dupla Nº 1031, embalagem com 1 unidade.	FAVA	UN	20	1,97	39,40
6502010159 - Ponta Diamantada Cônica, Dupla Nº 1033, embalagem com 1 unidade.	FAVA	UN	20	1,97	39,40
6502010155 - Ponta Diamantada Cônica, Dupla Nº 1045, embalagem com 1 unidade.	FAVA	UN	25	1,97	49,25
6502010157 - Ponta Diamantada Cônica, Dupla Nº 1046, embalagem com 1 unidade.	FAVA	UN	20	1,97	39,40
4501011318 - Saboneteira Suporte Dispensador Álcool Gel - c/ Reservatório, embalagem c/ 1 unidade.	HB	UN	12	31,36	376,32
7902011342 - Saco de Lixo Hospitalar 30 Litros embalagem c/ 100 unidades.	HB	PC	65	14,90	968,50
6604011997 - Taça de Borracha - Microdont	PREVEN	UN	80	1,21	96,80
6502012414 - Tira de Lixa de Acabamento p/ Resina, pacotes c/ 12 unidades.	MAQUIRA	PC	20	10,29	205,80
6501512409 - Tira de Lixa de Aço Inox, pacote com 12 unidades.	PREVEN	PC	15	5,98	89,70
6501512408 - Tiras de Poliéster uso Odontológico, embalagem com 50 unidades.	PREVEN	CX	18	1,21	21,78
6604013231 - Óculos de Proteção Millenia Lente Incolor, embalagem com 1 unidade.	PREVEN	UN	12	4,53	54,36

VALOR GLOBAL >>>>>>>R\$ 3.000,49

Nome	Cargo	CPF	Assinatura
ADAILTON RODRIGUES DE SOUZA	Pregoeiro	02623329656	
JOSE DE SOUZA MEDRADO SANTOS	Membro	09456958612	
MAILDE RODRIGUES DE MELO	Membro	10097004642	
SÓSTENES NOGUEIRA DE OLIVEIRA	Membro	06994812600	

Juvenília-MG, 31 de outubro de 2018